Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводск, ул. Мичурина, 4,
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001
к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: ио sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru

01.09.2021г.
ПРИКАЗ

с. Серноводское 98-п

Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся 1 -4
классов и бесплатными завтраками обучающихся 5-11 классов
из числа детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года№ 178 - ФЗ «О
государственной социальной помощи», Федеральным закономот29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 года № 900 «О внесении
изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие
образования», подпунктом «а» пункта 5 перечня поручений от 24 января 2020 года
№ Пр-113 по реализации Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года,
Распоряжением Правительства Чеченской Республики от 27.08.2020 года№ 335-
р «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2020 году иных
межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета бюджетам
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики на
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях»,
Постановлением Правительства Чеченской Республики от 06.08.2013 года №201
«О дополнительных мерах по обеспечению бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся государственных общеобразовательных учреждений
Чеченской Республики», Письма министерства образования и науки Чеченской
Республики от 12.01.2021 г. №12/07-43 «Об основных параметрах бюджета
Чеченской республики на 2021 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 01 сентября по 31 декабря 2021 года горячим питанием
обучающихся 1 -4 классов из расчета 62,49 копеек на одного обучающегося в
день согласно расчетам;

mailto:sunzha@mail.ru
sunzharoo.do95.ru

Наименование Кол-во
детей

1
классов

Кол-во детей
2-4 классов

Сумма
на 1

ребенка

Кол-во дней
для питания

1 классов

Кол-во дней
для питания
2-4 классов

МБОУ «СОШ №1»
ст. Ассиновская

80 299 62,49 93 93

МБОУ «СОШ №2»
ст. Ассиновская

26 103 62,49 93 93

МБОУ «СОШ №3»
ст. Ассиновская

66 140 62,49 93 93

МБОУ «СОШ №1» с.
Серноводское

84 207 62,49 93 93

МБОУ «СОШ №2» с.
Серноводское

35 83 62,49 93 93

МБОУ «СОШ№3»с.
Серноводское

54 177 62,49 93 93

МБОУ «СОШ №4» с.
Серноводское

35 101 62,49 93 93

МБОУ «НОШ» с.
Серноводское

40 60 62,49 93 93

ЛБОУ «СОШ им.
М.М. Мержуева с.
Бамут»

14 32 62,49 93 93

2. Обеспечить с 01 сентября по 31 декабря 2021 года бесплатными завтраками
обучающихся 5-11 классов из числа детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, из расчета 10,50 копеек на одного обучающегося в день согласно
расчетам:

Наименование Кол-во детей Сумма
на 1 ребенка

Кол-во дней для
питания

МБОУ «СОШ №1»
ст. Ассиновская

214 10,50 93

МБОУ «СОШ №2»
ст. Ассиновская

104 10,50 93

МБОУ «СОШ №3»
ст. Ассиновская

1 13 10,50 93

МБОУ «СОШ №1»
с. Серноводское

200 10,50 93

МБОУ «СОШ №2»
с. Серноводское

121 10,50 93

МБОУ «СОШ №3»
с. Серноводское

106 10,50 93

МБОУ «СОШ №4»
с. Серноводское

96 10,50 93

МБОУ «СОШ им. М.М.
Мержуева с. Бамут»

26 10,50 93

Начальник М.У. Абдусаламов

		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа